D. Bethsan §. 6.

Ex Suna. 11. leucis contra orientē sere: parū ta-
 men declinando ad Austrū ē Bethsan vrbs: inter
 montē gelboe & Jordonem sita: distans tamen
 a Jordane media leuca: In cuius muro vt legi-
 In. 1. re mus in primo regum capit. 31. Hhilitūm suspen-
 gū c. 31. derunt corpora Saulis & Jonathe qui in prelo
 corruerunt in monte Belboe Dicta est aliquādo
 Sicopolis: vt scribit Iosephus: nunc autem ab
 omnibus Bethasan nuncupatur: Est enim lo-
 cus deliciosus valde: Super Bethasan est
 mons gelboe extendens se contra occidentem
 per. 11. leucas

per. xi. leucas vsq; Jezrael: vbi est fons patentis-
 simus: dictus fons Jezrael: vbi & Hhilitūm di-
 sposuerunt castra: cum essent Saul & exercitus
 eius in mote gelboe iter Bethsan & ipm fontē.

D. Jezrael. §. 7.

Ex fonte prefato: ad iactum arcus: in loco ali-
 quantisper eleuato: situata fuit Jezrael vna vr-
 biū regalium in regno Israel: nūc autē ur. 20. do-
 munculas, habet diciturq; Lareth: & est in basi
 montis Belboe ad occidentē: ante cuius ingres-
 sum adhuc ager ostēdit Naboth Jezraelite: que
 innocenti lapidibus obrui iussit maledicta Jeza-
 bel vt legimus i. 4. Regū cap. 9. Jezrael pulcher In. 4.
 rimi est prospectus: per totam Balileam vsq; Regū
 Carmeli & mōtes Hhenicie mōtemq; Tabor cap. 9.
 & Balaaad vltra Jordonē & totum montem Ef-
 fraym: Item a mote Balaaad versus Jezrael in
 latere septentrionali montis Belboe: est via val-
 de plana: a Jordane p. Hermō & Salin vbi erat
 Joannes baptizans: & per hāc profectus est Je-
 hu de Ramoth galaaad: cum speculator dixit vi-
 deo ego globum vt legimus in. 4. Regū. cap. 10. In. 4.

Descriptio Dispositionis Montis gelboe
 & Hermon. §. 8. Regū cap. 10.

Ex Mons gelboe & Hermon sic dispositi sunt:
 vt gelboe sit ab austro & Hermon ab Aquilōe:
 duarum leucarum spacium mediat iter eos lon-
 gitudō eorum. 11. leucis protensa ab oriente in
 occidentem: vterque ab oriente terminatur in
 Jordane. In planicie intermedia plures & du-
 ri confictus acciderunt Ibi enim gedeon de-
 bellatus est Madian: vt patet in libro Judi-
 cum capitulo septimo & Saul congressus est cap. 7.

Tres mōtes Hermon
 cum Philistinim: Et Achab cum Assiris: Modernis et diebus Tartari cum Sarracenis: Et aduerte: quod extat mons alius supra regione Traconitidem iuxta montem Seyr: qui est longe maior: et excelsior hoc mote Hermon prescripto: et ille in multis scripture locis: appellat mons Hermon unde patez tres esse mōtes Hermon: vnus quidem et maior: supra regione Traconitide: secundus vicinus monti Belboe: tertius paruus qui dicit hermonium: de quo supra actum est: et diximus esse tumorem quendam inter montem Tabor et Hermon secundum.

D. Conuallis illustris. §. 9.

In planicie media inter Belboe et Hermon: incipit conuallis dicta illustris ex sui amenitate et pulcritudine: de qua est mentio in libro Genesis cap. 14. Extenditur autem a planicie hac: per totum defluxum Jordanis vsque ad mare mortuum: Sed et ipsum: ante subuersionem Sodome et Homore contentum fuerat in conualle illustri que aquis irrigabatur veluti paradysus et Egyptus.

D. Si in Belboe cadit ros. §. 10.

In 2. Regum capi. primo Montes Belboe nec capi. 1. ros nec pluuia cadant super vos: vbi ceciderunt fortes Israel. Et certe hoc non est verum nam in festo diuini Episcopi Martini: monte ipsum ascendi: et adeo pluit: quod vsque ad carnem madefactus descendit insuper eadem Vallis inundauit descendit aquis. Alio insuper tempore: super ipsum Belboe: dormiens

dormiens sub diuino cum alijs multis: rore perfusi fuimus supra modum: et id quidem contigit in diuino sanctorum festo anno salutis. 1283. Est tamen vix eiusdem quedam partes sarose: aride: sunt et steriles: sicut et alij Israel montes.

Anno salutis 1283

D. Gilim opidi. §. 11.

Ab Jezrael quatuor leucis contra austrum est gilim opidum: munitum quidem sed collapsum: in pede moti: Efraym situm: vbi Samaria inicitur: et galilea terminum sumit: Ex gilim vsque Jordanem: septem circiter leuce mediant contra orientem: et parti illi iungitur ab austro: regio Naphe in qua extant montes excelsi valde.

D. Sebaste que olim Samaria. §. 12.

Ex gilim quinque leucis contra austrum tendimus Sebasten quondam dictam Samariam caput et tribuum: et sedes regum Israel. Que cum gloriosa nimis esset peccatis inhabitatum adeo defecit: vt nec vnā habeat domum duabus ecclesijs exceptis: que in honore diuini Baptiste Joannis constructe fuerunt vix principaliozem: que et cathedralis sedes erat: Sarraceni in Mahumeam commutarunt in qua turpissimum Mahometh venerant. In ea est eiusdem diuini Joannis sepulchrum: marmore excisum: ad instar sepulchri Saluatoris nostri: quo idem sanctus inter Helyseum et Abdiam prophetas conditus fuerat Ecclesia hec: constructa est in latere moti in descensu: Saraceni diuini Joannem precipua deuotione colunt post Christum et beatissimam virginem: de ipso alta sentientes: Afferunt. n. et contentent Christum vere filium dei: non tantum deum: Beatam virginem de spiritu sancto percipisse: virginem peperisse: et virginem permanisse: Joannem autem

Due ecclesie in Samaria

Sarraceni Sanctos venerant

dicunt maximum & sanctissimum prophetarum Mahomet dei nunciū: & ad seipsoſ tantū: destinatum fuisse hec vidi & legi in Alcorano q̄ est liber falsę legis tradite a maledicto Mahomet; Altera ecclesia extat in montis sup̄cilio vbi & regis palatium constructum fuit: at: Hac inhabitant greci monachi Christiani: q̄ summa humanitate me receperunt: & necessaria ministrarūt In ecclesia ipsa: ostenderūt locum: in quo credunt & dicunt Baptistam: carceri mancipatum: & in eodem ab Herode decollatum quod quidem vt friuolum respuo: Nam Josephus: & sanctorum legende & magister in historijs: & historia ecclesiastica: communi & cōcordi assensu scribūt eum in Macherunta: nūc Hylon dicta que vltra Jordanem sita est: & ego vidi: fuisse decollatum Preterea Herodes ille: qui diuū Joānem decollauit Tetrarcha exiſtebat Galilee: & regionis trans Jordanem: que quidem est terra Galaad: siue duarum tribuum & dimidię: quā eis distribuerat fortissimus Josue: ante transitum Jordanis ex consequenti nullam potestatem exercere poterat in Samaria Subiciebatur enim Hylato procuratori sicut Ierusalem & iudea: ergo Joānem ibi: nec carceri addixit: nec vita priuauit quia nullum ius in Samaria habere potuit: Decollato tamen eo in Macherunta: discipuli venerunt vt legimus Marci. 6. cap. tuleruntq; corpus eius: & sepelierunt in Samaria inter prophetas predictos: Caput vero eius est Ierosolimis: Tam grandes ruinas in toto Terre Sancte circuitu: quantas in Samaria: non vidi cum tamen magnas & multas viderim: dignas quidem deploratione

ratione: Nec fuit illius dispositionis Samaria: qualem sibi attribuit magister in historijs sup̄ verbum illud in. 4. regum cap. 13. Si sufficere poterit puluis Samarie: pugillis populi qui sequitur me: Videt enim magister sentire: parietes vr̄bis & montis superficię: fuisse equales: & desuper edificia constructa: Quod non sic erat: imo parietes in basi ipsius montis constructi fuerant: turribus fortissimis muniti: mons aut̄ interius: in altū paulatim cōsurgēs: ex oi parte edificijs circūseptus: sicut botrus: paulatim crescēs i acumine In montis cacumine regio speciosa nimis erat vbi & adhuc videntur colonne plures marmoreę: quibus de ambulatoria palatia suffulciebāt In circuitu montis inferius: sub regia habitatione: ac sub edificijs nobiliū in loco vbi platea comunis siue for̄ rerum venalium reperiuntur marmoreę colonne: que platearum testudines sustentabant: plateę si quidem ciuitatis: iuxta morem Terre Sancte: testudinate erant: vt verbo concludam: nescio: qd̄ magnificentie & fortitudinis & decoris Samarie deficeret: quę nūc adeo defecit: vt in rei veritate facta sit hortus olerū: sicut eius rex ipſus Achab: de vinea Naboth Jezrabelite: hortū facere voluit eo qd̄ proxima esset domui regie & iusto dei iudicio: non solum vinea Naboth: sed & Dalacium regium: i hortos est cōmutatū Samarie situs: pulcher nimis erat: Ab ea enim est prospectus: vsq; ad mare Iopes: & antipatridam & Cesaream paleſtinam: per totum quoq; montem Eſſraym vsq; Ramatha sophin: & vsq; Larmeluz: Regio ipsa exuberat fontibus: hortis oliuetis: bonisq; omnibus: quibus indiget mundus iste.

In. 4.
regum.
ca. 13.
Dispo-
sitione
Sama-
rie
E

Situs
Sama-
rie q̄
pulcher

Ubi
Bapti-
sta de-
collat

Bapti-
ste sepul-
chri est
in Sa-
maria

D. Tarsa §. 13.

Reges
Israel

Ex Samaria tribus leucis contra orientē: ed-
structa est ciuitas Tarsa in monte sublimi: in qua
aliquanto tēpore regnauerūt reges Israel ante
constructionē Samarie: fuitq; in sorte Manasse.

D. Tampne §. 14.

Ex Tarsa sex leucis contra orientē: in via qua
tenditur ad Iordanem est terra Tampne: que in-
ter ceteros montes habet vnum valde sublimē:
hec quoq; fuit de tribu Manasse: et protenditur
vsq; campestris Iordanis et vsq; Macherūta.

D. Montis Bethel et Dan §. 15.

3. regū
cap. 12.

Vituli
aurei
3. regū
cap. 12.

Ex Samaria duabus leucis contra Austrum
iuxta viam: que ducit Sychem distat mons altus
dictus Bethel in quo Ieroboaz filius Nabat q
peccare fecit Israel statuit vnum ex vitulis au-
reis: vt scribitur in tertio regum cap. 12. Sarraceni
dicunt locum hunc Bothil nescientes pro-
ferre Bethel: Inde ad mediam leucam ad fini-
stram est mons alius: priore altior appellatus
Dan: supra urbem Sychem In hoc monte Iero-
boaz dicauit alterum vitulum aureum: vt scribi-
tur in tertio regum cap. 12. Sunt tamen qui di-
cunt: vitulum illum constitutum fuisse in ciuitate
Dan: que nunc Uelenas siue Cesarea Philippi
nuncupatur et id magis placet diuo Hieronymo:
eligat quis quod voluerit mihi sat est: montem
hunc appellari Dan.

D. Sychem §. 16.

Inter montes Bethel et Dan: sita est vrbis Si-
chen: hodie Neapolis dicta amenitate nimia et
delicijs habūdans: tamen immunita nec muniti
pōt: nihilq; aliud superest: nisi qd accedētib; ini-
micis ad

micis ad portā: habitatores fugiāt p alterā si pau-
ciores et impotentiores fuerint: Sychem edificata
fuit a Ieroboam: fuitq; prima sedes regni sui:
postq; constitutus fuit rex super .10. tribus sic .n.
legimus in tertio regum cap. 12. Edificauit autē
Ieroboam Sychem et habitauit ibi.

3. regū
cap. 12.

D. fontis Jacob: et motū garizim et Ebal §. 17.

Ex porta Sychem australi quantum bis iacere
posset arcus est fons Jacob super quem fatiga-
tus ex itinere vt legimus Joānis cap. 4. sedit Je-
sus petiuitq; aquā a Samaritana: fons ipse effo-
sus est in via qua tendimus in sanctā Ierusalē: Su-
pra fontē ad dextrā mōs est excelsus: duo habēs
capita: quoz vnū: mons garizim alter: mōs Ebal
nuncupat ibi Josue edificato altari: audiente po-
pulo recitauit totū Deuteronomiū Moysi: Sic
n. legimus in li. Josue ca. 18. Media pars ppli
stabat iuxta montē garizim et media iuxta montē
Ebal: et cūcta q scripta fuerāt in legis volumine
replicauit Josue coram oi multitudine Israel.

Joānis
cap. 4.

Josue
cap. 18.

D. Vhani Iouis hospitalis §. 18.

Super montē garizim adhuc ostenditur vetu-
stissimi phani locus: qd quidem sub titulo Iouis
olympi hospitalis constructū fuerat ad instar tē-
pli Ierusalē: a Senabarach duce regionis trās
Iordanē vt deferret genero suo: scelesti manasse
regi Israel qui cum non esset de stirpe leui: voluit
summum pontificatum et sacerdotij officij exer-
cere: Templū hoc vsq; ad destructionē p Roma-
nos: seruatū fuit: Montem garizim et templū il-
lud creditur voluisse signare Samaritana cum
dixit Saluatori: patres nostri in monte hoc ado-
rauerunt Joānis cap. 4.

Joānis
4 cap.

D. Antiqua Sichem §. 19.

Bene. **ca. 37.** **Sichem** antiqua de qua legimus in lib. Gen. cap. 37. qd Jacob habitauit in Sichem: vbi et filij sui pascebant greges qm missus est ad eos Joseph: Illic adhuc sunt dirruta edificia marmorea: miradeq; coline: ex quibus arguimus: qd gliosa fuerit Locus qd de amenissimus est et secundus valde: nisi quod aquis fluuiatibus caret: ideo necesse fuit Jacobe effodere puteum magnum vt sufficeret habitantibus et pecoribus: Indigene mihi dixerunt locum illum nunc Istar ab eis appellari: Distat autem ab Istar: ea qua nunc diximus nuncupari Neapolis iacui duorum arcuum: et in hac Neapolitimo fuisse oppidum Thebes.

D. predij Joseph §. 20.

Bene. **ca. 43.** **Sichem** Fonti Jacob adiacet predium: qd dedit Jacob: filio suo Joseph: extra fratres suos de quo sic legimus in lib. Gen. ca. 43. Dixit Jacob: filio suo Joseph Do tibi pre vnâ extra fratres tuos: qua tulit de manu amorrei gladio et arcu meo: predium illud: vallis est longa: admodum fertilis et amena: et nescio vallis eque gradei delicias illi simile In Sichem sepulta sunt ossa Joseph: aducta de Egypto: Sic enim adiurauerat fratres suos: vt scribit Ge. ca. vlti. Qd at in Sichem recodita fuerit testat liber Josue ca. 24.

D. Lebne §. 21.

Bene. **ca. 24.** **Josue** **cap. 7.** **Sichem** Ex Sichem. 4. leucis iuxta viam tendendo Jerusalem sanctam ad dextram est Lebna: Casale qd de pulchrum valde: Dico autem Casale: qm alia est vrbs Lebna in tribu Juda: qua expugnauit Josue: Sic enim legimus in libro Josue cap. 7. Trahit Josue cum omni Israel de Madaca in Lebna et pugnabat

et pugnabat contra eam: qua tradidit dominus eum regi suo in manus suas percusseruntque vrbem ore gladii.

D. Magnas opidi §. 22.

Ex Lebna quoque leucis contra austrum: est opidum Magnas: nunc autem nuncupatum Bira: fuitque hijs diebus sub ditione milicie templi: iuxta latus eius australe: locate sunt methe iter tribum Ephraim et Benjamin.

D. Babaa Saulis §. 23.

Ex Magnas vna leuca contra austrum: est Babaa Saulis: in qua vt legimus in lib. Judicum: cap. 20. oppressa est vxor illius leuite proficiscens ex Bethleem: propter cuius vltionem seretota tribus Benjamin deleta est vt patet in libro Judicum cap. 21. In Babaa ortus est Saul primus rex in Israel.

D. Rama §. 24.

Ex Babaa: spacio vnus leuce contra austrum: est Rama in monte codita ad sinistram: eunti Jerusalem: non longe extra viam De hac credit dictum fuisse illud Jeremie cap. 31. Vox in rama audita est: Molo enim te ignorare studiose lector: in terra sancta: plures fuisse rama prima iuxta Thecuam: via qua tendimus in Ebron. 2. in tribu Neptalim: prima castro Sepheth. 3. iuxta Sephor. 4. est in Sylo. 5. est iuxta Babaa: et de hac nunc est sermo: oes qd in hoc pueniunt: qm collibus altis constructe existunt ex hac rama: vltio dicta: tribus leucis contra austrum: est vrbs sancta Jerusalem: qua ad presens ptereo: vtile est enim redire per Sychem: et prius vrbes illas colligere d' angulo montis Ephraim: ac resumere que dimisi.

D. Emon et Maselli §. 25.

Post Sychem contra orientem: processu ad

Prime Partis

Helyas
as pa
scitur i
cornu
3. Re
gum ca
pi. 17.

Jordanem: quatuor leucis est Emon opidū grā
de: ameno loco cōstructū: oibus mūdi bonis ha
bundans: fuitq; de sorte Effraym: Trib⁹ leucis
a Jordane est Bhasellū casale in campestribus:
vbi torrens Larith decurrit ex monte. In Larith
precepto dñi Helyas pascebat a coruis: Sic. n.
legimus in. 3. Regū cap. 17. Sedit Helyas i tor
rente Larith: q est ptra Jordane corui quoq; def
ferebāt ei panē z carnes mane z vespere.